
                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY           10/15              
               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 

 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

             počet listů originál/kopie: 1/1 

 

Zpráva pro 15. zasedání zastupitelstva města konané dne 23. června 2021 

 

Název:    Zrušení usnesení č. 138/12/2016/ZMS  ze dne 19. 9.2016 

   

Předkládá:  rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – starosta 

 

Zpracoval:  Ing. Vladimír Rašín – vedoucí OS 

    

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín – vedoucí OS 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení:  
 

Zastupitelstvo města Slatiňany zrušilo usnesení č. 138/12/2016/ZMS ze dne 19. září 2016 ve 

znění zprávy č. 10/15.  

 
  
 

 

    
     

Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 138/12/2016/ZMS ze dne 19. září 2016 záměr 

prodeje nebo směny pozemkové parcely č. 474/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o 

výměře 816 m2 a pozemkové parcely č. 703 (ostatní plocha a ostatní komunikace) o výměře 

524 m2, obě v kat. území Slatiňany,  

Pozemky měly být směněny za pozemkovou parcelu p. č. 513 o výměře 1112 m2 (což je 

příjezdová cesta do Kochánovic) ve vlastnictví Lesy ČR (LČR), s. p.  

Až v květnu 2019 se LČR vyjádřily, že připravují ocenění daných pozemků. Ocenění dodaly 

až ve druhé polovině roku 2020.  Ze znaleckého posudku vyplývá, že při této směně by město 

doplácelo 249.838 Kč. Přitom pozemek p.č. 474/3 v k.ú. Slatiňany je celkem kvalitní 

asfaltová cesta. Naopak příjezdová cesta do Kochánovic p.č. 513 je nekvalitní rozježděná 

cesta, která si vyžádá nemalé náklady na její udržování.  

Vzhledem k ceně směny, budoucí finanční náročnosti na údržbu cesty do Kochánovic rada 

města navrhuje směnu neuskutečnit a usnesení zrušit. 

  

Na úložišti: 10. června 2021 
 

 

Přílohy:  - 

    
    

Ve Slatiňanech dne 10. června 2021 

mailto:mesto@slatinany.cz

